PAGE

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

«__» _____ 2020г.

№ ____
г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ

 ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016

№ 96 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

ДТиСР  г.Волгодонска»

               В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 № 1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А.А.Пашко
Согласовано:
Главный специалист-

юрисконсульт                                                                               А.В.Григорьев
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»
1. В раздел 2 внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.4.3. пункта 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4.3.  Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники (Здвт) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.6.3. Правил:

[image: image1.wmf]n

двтi двтi двт

i=1

З = Q  P,

´

å

Показатели Qi двт и  Рi двт приведены в таблице 14.

Таблица 14
	№ п/п
	Наименование
	Количество

(не более, шт.),

Qi двт
	Цена за единицу

(не более, руб.),

Рi двт

	1
	Блок питания, 500W
	2
	4117,00

	2
	Накопитель HDD 1ТВ
	2
	6624,80

	3
	Оперативная память 4Gb
	1
	2985,00

	4
	Процессор
	1
	12392,00

	5
	Материнская плата
	2
	4887,00

	6
	Блок питания, 12v 8А
	1
	1037,33

	7
	Жесткий диск 4Тб
	1
	9626,67

	8
	Блок питания АТХ, 400W
	2
	1304,33

2. В раздел 4 внести следующие изменения:
2.1. Пункт 4.3. дополнить подпунктом 4.3.13. следующего содержания:
«4.3.13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом (Зскуд) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 6.6.4.3. Правил:
[image: image2.wmf]n

скудi скудi скуд

i=1

З = Q  P,

´

å

где Qi скуд - количество i-х устройств в составе систем контроля и управления доступом;

Pi скуд - цена технического обслуживания и текущего ремонта 1 i-го устройства в составе систем контроля и управления доступом в год.
Показатели Qi скуд, Pi скуд представлены в таблице 29.4.

Таблица 29.4.
	Наименование
	Количество (шт.)

(Qi скуд)
	Цена технического обслуживания и текущего ремонта 1 i-го устройства в составе систем контроля и управления доступом в год, (не более, руб.)

(Pi скуд)
	Периодичность

	Техническое обслуживание и текущий ремонт 1 i-го устройства в составе систем контроля и управления доступом
	2
	4993,33
	по мере необходимости

2.2. Подпункт 4.6.2. пункта 4.6. изложить в новой редакции:
«4.6.2. Затраты на приобретение баннера (Збан), рассчитываются по формуле:

Збан =
[image: image3.wmf]бан

i

n

i

бан

i

Р

Q

1

´

å

=

, где
где  Qi бан- планируемое к приобретению количество i-го товара;

Рi бан - цена приобретаемого i-го товара.

Показатели Qi бан , Рi бан приведены в таблице 43.
Таблица 43
	Наименование
	Количество i-го товара
Qi бан
	Цена за 1 i-товар,

не более
Рi бан

	Баннер 5,5*0,85
	3
	3463,66»

3. Приложение 5 к нормативным затратам изложить в следующей редакции:

«Приложение  5
к нормативным затратам
Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники
	Наименование
	Количество в год, шт.
(Qi зп)
	Цена за единицу

(не более), руб.

(Рiзп)

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности

	Фотобарабан для картриджей HP
	53
	220

	Фотобарабан, совместимый с МФУ Brother DCP 7030R
	8
	540,80

	Заряжающий ролик
	50
	230

	Термопленка HP 1010
	10
	259

	Батарейка cr2032
	30
	140

	Магнитный вал
	30
	130

	Чип для OKI C 610/С711
	4
	428

	Ракель для картриджей HP
	20
	95

	Ролик захвата бумаги
	5
	477

	Мыши оптические
	10
	191,00

	Аккумулятор 12V, 18Ah
	2
	4889,67

	Аккумулятор 12V, 9Ah
	34
	1660,00

	Блок барабана Kyocera DK-1110
	3
	3932,67

	Дозирующее лезвие для НР LJ
	10
	116,67»

Директор                                                                          А.А.Пашко[image: image6.wmf]гв

Т

[image: image7.wmf]i

скив

Р

[image: image8.wmf]i

сот

N

[image: image9.wmf]i

ип

N

[image: image10.wmf]i

аб

N

[image: image11.wmf]i

нп

P

[image: image12.wmf]j

мн

N

[image: image13.wmf]j

пнл

Р

[image: image14.wmf]нп

З

[image: image15.wmf]j

ус

P

[image: image16.wmf]зп

З

[image: image17.wmf]i

зп

Р

[image: image18.wmf]i

мби

Р

[image: image19.wmf]найм

З

[image: image20.wmf]i

проезд

P

[image: image21.wmf]внск

З

[image: image22.wmf]i

гс

k

[image: image23.wmf]i

эс

П

[image: image24.wmf]тс

Т

[image: image25.wmf]гв

Т

[image: image26.wmf]аэз

З

[image: image27.wmf]i

ук

N

[image: image28.wmf]i

тр

P

[image: image29.wmf]i

эз

N

[image: image30.wmf]тбо

Р

[image: image31.wmf]итп

Р

[image: image32.wmf]i

скив

Р

[image: image33.wmf]i

спс

Р

[image: image34.wmf]i

скуд

Р

[image: image35.wmf]иу

З

[image: image36.wmf]i

ж

Р

[image: image37.wmf]i

атт

Р

[image: image38.wmf]дисп

Р

[image: image39.wmf]ск

З

[image: image40.wmf]мзго

З

[image: image41.wmf]j

пп

Р

[image: image42.wmf]i

дпо

Р

[image: image43.wmf]i

п

Р

[image: image44.wmf]i

гсм

N

[image: image45.wmf]g

мдн

Р

[image: image46.wmf]i

гсм

Н

[image: image47.wmf]итп

З

[image: image48.wmf]pi

КП

[image: image49.wmf]пмеб

З

_1567498848.unknown